Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre
                Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR
(AOS FAMILIARES DO SR. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS)

Os Vereadores da Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre,
nos termos do art. 227 do Regimento Interno, apresentam a presente Moção de
Pesar, a ser encaminhada aos familiares do Senhor Edmilson Ferreira dos
Santos, falecido em 10 de maio de 2025.

Edmilson Ferreira dos Santos foi uma figura muito querida em

Campina do Monte Alegre. Serviu ao município com dedicação e compromisso,
tendo exercido a função de Secretário de Transportes, onde sempre atuou com
responsabilidade e zelo pelo bem público.

Nos últimos anos, dedicou-se ao transporte de alunos universitários,

demonstrando, mais uma vez, seu compromisso com a educação e com o futuro
da juventude da cidade.

Edmilson era conhecido por seu amor ao Campina Futebol Club, por

seu espírito alegre, gosto por viajar, e por estar sempre sorrindo e de bem com a
vida. Sua presença marcante, sua alegria e sua disposição em ajudar farão muita
falta a todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Neste momento de dor e despedida, a Câmara Municipal manifesta

seu profundo pesar e solidariedade aos familiares, amigos e a toda comunidade,
rogando a Deus que conceda conforto e paz aos corações enlutados.

Diante desta inestimável perda, esta Casa Legislativa presta sua

solidariedade aos familiares e amigos, rogando a Deus que conforte seus
corações neste momento de dor.

Esta pequena homenagem feita pelos vereadores e servidores desta

Casa, estará registrada de forma honrosa nos anais desta Casa Legislativa, por
tudo que fez por amor à nossa querida cidade. Legado este que jamais será
extinto.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

                   Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre
                Estado de São Paulo

    Beatriz Vauverde                                                                    Bruno Rodrigues Vieira
Vereadora                                                                                    Vereador

Caio Rodrigo Ferreira                                                      Diva de Fátima Antunes Luciano
Vereador                                                                                 Vereadora

Edmilson Donizeti de Albuquerque                                                      Fabio Borges da Silva
Vereador                                                                                      Vereador

Francisco Deleon Rodrigues       José Geraldo Lopes Junior
         Vereador  Vereador

  Rinaldo Ferreira da Silva
Vereador